浙江省教育考试院关于召开 2024 年浙江省普通

高校师范类专业认证推进会、本科教育

教学审核评估工作交流会的通知

各有关高校：

为更好推进我省普通高校师范类专业认证、本科教育教学审

核评估工作，经研究，定于近期召开 2024 年我省普通高校师范类

专业认证推进会、本科教育教学审核评估工作交流会。会议由省

教育考试院、省教育评估中心主办；绍兴文理学院、湖州师范学

院分别承办。现就有关事项通知如下：

一、会议时间

（一）师范类专业认证工作推进会

时间：6 月 30 日—7 月 2 日

（二）审核评估工作交流会

时间：7 月 3—4 日

二、参会人员

（一）师范类专业认证工作推进会

14 所本科院校及 7 所高职院校负责师范类专业认证的部门负

责人、2024 年下半年拟进校考查认证的 15 个专业负责人、2025

年计划申报的各专业负责人 1 人、2023 年认证通过的 22 个专业负

责人、2021 年认证通过的 21 个专业负责人。

（二）审核评估工作交流会

全省 2024 年下半年及 2025 年参评各高校评建办代表 2 人、

已参加过审核评估的项目管理员、项目秘书（含见习）、择优推

荐的未参加过审核评估的项目见习秘书。

三、报到时间和地点

（一）师范类专业认证工作推进会

报到时间：6 月 30 日下午

报到地点：绍兴饭店（绍兴市环山路 8 号，府山西路口）

联系人：绍兴文理学院宣学新，13575509453

（二）审核评估工作交流会

报到时间：7 月 3 日下午

报到地点：湖州东吴开元名都酒店（湖州吴兴区劳动路 555

号）

联系人：湖州师范学院阮冬生，13511238636

四、参会回执

请所有参会人员务必于 2024 年 6 月 28 日前在线填写参会回

执，以便安排住宿、资料准备等事宜。请使用微信扫描下方二维

码，打开登陆后填写回执。

师范类专业认证工作推进会报名链接

审核评估工作交流培训会报名链接

附件：1.2024 年全省普通高校师范类专业认证工作推进会议

     程

2.师范类专业认证参会高校名单

3.2024 年全省普通高校本科教育教学审核评估工作交

   流会议程

浙江省教育考试院

2024 年 6 月 27 日

附件 1

2024 年全省普通高校师范类专业认证工作推进会议程

日期 时间 内容 主讲人

6 月 30 日

（周日）

下午 报到

17:30 晚餐

7 月 1 日

（周一）

8:30—8:40 绍兴文理学院领导致辞

8:40—8:50 省教育考试院领导讲话

8:50—11:35

主题报告一：课程体系合

理性与课程目标达成

分析

郑燕林教授

（东北师范大学信息科学与

技术学院党委书记）

11:50 中餐

14:00—15:3

0

主题报告二：师范专业认

证整体推进及培养目标

达成评价

钱  进教授

（江苏师范大学原副校长）

15:45—17:1

5

主题报告三：毕业要求指

标分解的合理性及评价

丁连生教授

（嘉兴大学原教育学院院长）

17:30 晚餐

7 月 2 日

（周二）

8:30—10:00

主题报告四：师范专业认

证质量保障体系的深度

解读与误区规避

叶  忠 教授

（南京师范大学教师教育学

院院长）

10:15—11:3

0
高校介绍认证推进经验

绍兴文理学院

丽水学院

金华职业技术大学

11:40 中餐

13:30—14:3

0

分四组讨论

（四类优秀案例分享）

郑燕林、钱  进

丁连生、叶  忠

日期 时间 内容 主讲人

14:30—15:0

0
召集人汇报讨论情况

15:00—15:3

0

总结前一阶段工作

部署下一步工作
省教育考试院评估部

15:30 返程

附件 2

师范类专业认证参会高校名单

浙江工业大学、浙江师范大学、宁波大学、嘉兴大学、

浙江海洋大学、浙江外国语学院、杭州师范大学、温州大学、

衢州学院、绍兴文理学院、湖州师范学院、台州学院、

丽水学院、浙江音乐学院、宁波幼儿师范高等专科学校、

金华职业技术大学、浙江艺术职业学院、绍兴职业技术学院、

杭州科技职业技术学院、台州科技职业技术学院、

浙江特殊教育职业学院

附件 3

2024 年全省普通高校本科教育教学审核评估

工作交流会议程

日期 时间 内容 主讲人

7 月 3 日

（周三）

下午 报到

17:30 晚餐

7 月 4 日

（周四）

8:30—8:40 湖州师范学院领导致辞

8:40—8:50 省教育考试院领导讲话

8:50—9:50
主题报告一：审核评估规

范程序优化探索

李银丹副教授

（台州学院创新创业学院

副院长）

10:00—10：

40

主题报告二：项管秘书团

队工作的注意事项

赵 燕副教授

（温州大学教务处副处长）

10:45—11:5

0

主题报告三：从专家视

角，看审核评估流程中易

出现的问题

周国平教授

（宁波大学教务处副处长）

12:00 中餐

13:30—14:0

0
已评高校经验分享 杭州师范大学

14:00—14:4

5

项目管理员

经验分享交流
林怡、徐展斌、张晓玲

14:45—15:3

0
秘书经验分享交流 阮冬生、龚胜意、盛晓颖

15:30—15:5

0
会议总结 省教育考试院评估部

16:00 返程

抄送：教育部教育质量评估中心，省教育厅教师工作处、高等教育处。